令和６年４月２６日

保護者の皆様

                                            松阪市立飯高中学校

                               校 長 田川 敏和

台風等緊急時における登下校について

  平素は本校の教育活動にご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。

 台風等の緊急時における生徒の安全確保については、下記のようにいたしますのでご理

解くださいますようお願いします。

記

１．『暴風特別警報』、『暴風警報』、『大雨特別警報』が発表された場合

 （１）登校前

   午前７時までに発令・・・・・・・・・・・自宅待機

     午前７時以後に発令

         ・自宅にいる時・・・・・・・・・・・自宅待機

         ・通学途上の時・・・・・・・・・・・家にもどる

   ※自宅待機の場合、学校から連絡メールで連絡しますが、テレビ等の気象情報に十分

気をつけていてください。【本校は三重県北中部(中部)地域に該当します】

    ※暴風特別警報・暴風警報・大雨特別警報が午前１１時までに解除された場合は、解

除後２時間の余裕を持って登校します。（１１時以後の解除は休校となります。）

    ※解除後も通学路が危険な場合は登校しないで学校に連絡ください。

（２）登校後

   状況判断して帰宅等の対応をします。場合によっては保護者の迎えをお願いします。

２．大雨(浸水害)(土砂災害)の場合

  （１）登校前

     登校が危険と思われるときは連絡メールで連絡します。【朝の７時までに連絡をしま

す】（連絡のない場合は登校をしてください。）

   ☆通学時の安全確保のため始業時間を遅らせる場合があります。

また、場合によっては保護者の判断で自宅待機をさせてください。

（２）登校後

    教育委員会等と連絡をとり、状況を判断して帰宅等の対応をします。

松阪市立飯高中学校

 ＴＥＬ 0598-46-0004